ПРОТОКОЛ № 1

учредительного собрания первичного отделения Российского движения школьников МБОУ «Мишутинская СОШ» Сергиево - Посадского г.о. Московской области

с. Мишутино «21» февраля 2021 года

Дата проведения собрания: «21» февраля 2021 года

Время проведения собрания: 16.00

Место проведения собрания: с. Мишутино, д. 6 «А»

На настоящем учредительном собрании Первичного отделения Российского движения школьников присутствовали:

- 1. Шерстнева Ирина Александровна директор МБОУ «Мишутинская СОШ»;
- 2. Ерохин Вадим Игоревич зам. директора по безопасности МБОУ «Мишутинская СОШ»;
- 3. Карасева Марина Анатольевна библиотекарь;
- 4. Гурьева Елена Сергеевна учитель Ф.К;
- 5. Буренина Софья обучающаяся 9 класса;
- 6. Матусевичуте Галина обучающаяся 8 класса;
- 7. Рязин Олег обучающийся 8 класса;
- 8. Ремхен Кира обучающаяся 5 класса;
- 9. Реункова Николь обучающаяся 5 класса;
- 10. Курбанова Джума обучающаяся 5 класса;
- 11. Щербакова Амалия обучающаяся 3 класса.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

- 1. Избрание Председателя и Секретаря учредительного собрания.
- 2. Создание первичного отделения.
- 3. Поддержка целей и задач Устава Общероссийской общественно государственной детскою оношеской организации «Российское движение школьников» (далее РДШ, Российское движение школьников).
- 4. Избрание Совета и Председателя первичного отделения.
- I. По первому вопросу повестки «Об избрании Председателя и Секретаря учредительного собрания» слушали, директора МБОУ «Мишутинская СОШ» Шерстневу Ирину Александровну, она предложила избрать: Председателем учредительного собрания Гурьеву Елену Сергеевну (учителя физической культуры). Далее выступила Буренина Софья (обучающаяся 9 класса) и предложила избрать секретарем учредительного собрания Матусевичуте Галину (обучающуюся 9 класса. Наделить Секретаря учредительного собрания правом подсчета голосов.

По первому вопросу повестки дня Собрания проголосовало:

```
«За» - 11 (человек);
«Против» - 0 (человек );
«Воздержались» - 0 (человек).
```

Было принято решение: избрать

- Председателем учредительного собрания Гурьеву Елену Сергеевну учителя физической культуры;
- Секретарем учредительного собрания Матусевичуте Галину обучающуюся 8 класса. Наделить Секретаря учредительного собрания правом подсчета голосов и ведения протоколов заседания Собрания школьного отделения РДШ.
- II. По второму вопросу повестки дня «О создании первичного отделения» выступила Гурьева Е.С. которая предложила принять решение о создании Первичного отделения Общероссийской общественно- государственной детско юношеской организации «Российское движение школьников» на базе МБОУ «Мишутинская СОШ» с. Мишутино, а также проинформировать региональное отделение РДШ о данном решении.

По второму вопросу повестки дня Собрания проголосовало:

```
«За» - 11 (человек);
«Против» - 0 (человек );
«Воздержались» - 0 (человек).
```

Было принято решение: создать Первичное отделение Общероссийской общественно — государственной детско — юношеской организации «Российское движение школьников» на базе МБОУ «Мишутинская СОШ» а также проинформировать региональное отделение РДШ о данном решении.

III. По третьему вопросу повестки «О поддержке целей и задач Устава Общероссийской общественно-государственной детско-юношеской организации «Российское движение школьников» слушали все присутствовавшие на заседании. Здесь выступила Гурьева Е.С. которая предложил а принять к сведению Устав РДШ, руководствоваться и действовать на основании данного Устава Российского движения школьников. Кандидатуры председателя и секретаря Первичного отделения РДШ отправить на рассмотрение в региональное отделение РДШ.

Проголосовало:

```
«За» - 11 (человек);
«Против» - 0 (человек );
«Воздержались» - 0 (человек).
```

РЕШИЛИ: принять к сведению и поддержать цели и задачи Устава Российского движения школьников.

IV. По четвертому вопросу повестки «Об избрании Совета первичного отделения» слушали все присутствовавшие, Ерохин В. И., зам. Директора по безопасности предложил избрать Совет первичного отделения в следующем составе: 1. Гурьева Елена Сергеевна — председатель Совета первичного отделения; 2. Матусевичуте Галина — секретарь Совета первичного отделения; Карасева Марина Анатольевна — ревизор первичного отделения. Все избранные наделяются

полномочиями согласно и в рамках устава общественно – государственной детско – юношеской организации «Российское движение школьников» сроком на 1 год.

Проголосовало:

```
«За» - 11 (человек);
«Против» - 0 (человек);
«Воздержались» - 0 (человек).
```

РЕШИЛИ: избрать Совет первичного отделения в следующем составе:

- 1. Гурьеву Елену Сергеевну председателем Совета первичного отделения;
- 2. Матусевичуте Галина секретарь Совета первичного отделения.
- 3. Карасева Марина Анатольевна ревизор первичного отделения.

Заседание учредительного собрания закрыто в 17:00.

Председатель учредительного собрания Шерстнева И.А.

Секретарь учредительного собрания Карасева М.А.